ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о приостановлении производства по делу № 3-5-37/00-08-16

по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
«27» сентября 2016 г.                                                                                             г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дел,  возбужденных  по  признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

<...>,
рассмотрев материалы о распространении ООО «Проктер энд Гэмбл» рекламы

шампуня «Head&Shoulders» на телевидении,
в присутствии лиц, участвующих в деле;
лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о

рекламе:
ООО  «Проктер  энд  Гэмбл»  (ОГРН  1027700413927,  ИНН  7701032910,  КПП

774301001, дата регистрации 12.11.2002; юридический адрес: Ленинградское ш., 16А,
стр. 2, г. Москва, 125171) — <...> (доверенность № 60/16 от 05.09.2016),

УСТАНОВИЛА:
Необходимость  выяснения  мнения  Экспертного  совета  по  применению

законодательства  о  рекламе  по  вопросу  оценки  использования  изображения
российского флага в  рекламе шампуня  «Head&Shoulders»  с точки зрения этических
норм (в аспекте требований части 6 статьи 5 Федерального закона «О рекламе»).

В соответствии с пунктом 35 Правил рассмотрения антимонопольным органом
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Производство  по  делу  №  3-5-37/00-08-16 приостановить  до  получения

результатов рассмотрения рекламы шампуня «Head&Shoulders» Экспертным советом
по применению законодательства о рекламе и  Экспертным советом по применению
законодательства о недобросовестной конкуренции.

2. Направить  рекламу  шампуня  «Head&Shoulders» на  рассмотрение
Экспертного совета по применению законодательства о рекламе и  Экспертного совета
по  применению законодательства  о  недобросовестной  конкуренции для  выяснения
поставленных вопросов.

2016-100622(2)